装官総第９１５０号

令和４年６月７日

長 官 官 房 総 務 官

長 官 官 房 人 事 官

長 官 官 房 会 計 官

長官官房監察監査・評価官
殿

長官官房各装備開発官

長 官 官 房 艦 船 設 計 官

各 部 長

施 設 等 機 関 の 長

長官官房審議官

（公印省略）

防衛装備庁の組織英訳呼称について（通知）

標記について、別紙のとおり定めたので通知する。

なお、装官総第６２６４号（令和４年４月２０日）は廃止する。

添付書類：別紙

写送付先：各地方防衛局

別紙

防衛装備庁の組織英訳呼称

防衛装備庁 Acquisition, Technology and Logistics Agency (ATLA)

防衛装備庁長官 Commissioner, ATLA

防衛技監 Vice-Commissioner & Chief Technology Officer

長官官房装備官（統合装備担当） Director General of Joint Systems

長官官房装備官（陸上担当） Director General of Ground Systems

長官官房装備官（海上担当） Director General of Naval Systems

長官官房装備官（航空担当） Director General of Aerial Systems

長官官房審議官 Assistant Commissioner

装備政策部長 Director General, Department of Equipment Policy

プロジェクト管理部長 Director General, Department of Project Management

技術戦略部長 Director General, Department of Technology Strategy

調達管理部長 Director General, Department of Procurement Management

調達事業部長 Director General, Department of Procurement Operations

長官官房 Secretariat

総務官 (Director,）General Affairs Division

法務室（長） (Director,）Legal Affairs and Litigation Office

企画室（長） (Director,）Planning and Coordination Office

情報公開室（長） (Director,）Information Disclosure Office

情報システム管理室（長） (Director,）Information Systems Management

Office

人事官 (Director,）Personnel Division

人材育成センター（長） (Director,）Human Resource Development Center

会計官 (Director,) Finance and Accounting Division

経理室（長） (Director,) Cost Accounting and Contract Office

施設管理環境保全室（長） (Director,) Facilities Administration and

Environmental Conservation Office

監察監査・評価官 (Director,）Audit and Evaluation Division

監察監査室（長） (Director,) Audit Office

認証室（長） (Director,) Attestation Office

装備開発官（統合装備担当） (Director,）Joint Systems Development Division

装備開発官（陸上装備担当） (Director,）Ground Systems Development Division

装備開発官（艦船装備担当） (Director,）Naval Systems Development Division

装備開発官（航空装備担当） (Director,）Aerial Systems Development Division

装備開発官（次期戦闘機担当） (Director,）Fighter(F-X) Development Division

艦船設計官 (Director,）Naval Ship Design Division

装備政策部 Department of Equipment Policy

装備政策課（長） (Director,）Equipment Policy Division

防衛産業政策室（長） (Director,) Defense Industrial Policy Office

装備情報統括室（長）(Director,) Equipment Intelligence and Analysis Office

国際装備課（長） (Director,）International Cooperation Division

国際装備企画室（長） (Director,）International Planning and Promotion

Office

装備保全管理官 (Director,）Equipment Security Management Division

技術管理室（長） (Director,) Technology Control Office

産業サイバーセキュリティ室（長） (Director,) Industrial Cyber Security

Office

プロジェクト管理部 Department of Project Management

プロジェクト管理総括官 Deputy Director General, Project Management

（陸上担当） (Ground Systems)

プロジェクト管理総括官 Deputy Director General, Project Management

（海上担当） (Naval Systems)

プロジェクト管理総括官 Deputy Director General, Project Management

（航空担当） (Aerial Systems)

事業計画官 (Director,) Project Planning Division

企画室（長） (Director,) Planning Office

コスト管理室（長） (Director,) Cost Analysis and Assesment Office

補給・管理企画室（長） (Director,) Logistics Administration Office

事業監理官（誘導武器・統合装備担当） (Director,) Project Management

Division(Guided Weapons and Joint

Systems）

事業監理官（宇宙・地上装備担当） (Director,) Project Management Division

(Outer Space and Land Equipment)

事業監理官（艦船担当） (Director,) Project Management Division(Naval Ships)

事業監理官（航空機担当） (Director,) Project Management Division(Aircraft)

装備技術官（陸上担当） (Director,) Technology Management Division(Ground

Systems)

装備技術官（海上担当） (Director,) Technology Management Division(Naval

Systems)

装備技術官（航空担当） (Director,) Technology Management Division(Aerial

Systems)

装備技術室（長） (Deputy Director,) Technology Management Division

技術戦略部 Department of Technology Strategy

革新技術戦略官 Senior Director for Innovative Technology Strategy

技術戦略課（長） (Director，）Technology Strategy Division

先進技術戦略官 Director for Advanced Technology Strategy

技術企画室（長） (Director,) Technology Policy Office

技術情報室（長） (Director,) Technology Information and Research Office

技術交流室（長） (Director,) Technology Cooperation Office

技術計画官 (Director,) Technology Planning Division

新技術実用化室（長） (Director,) New Technology Practical Application

Office

計画室（長） (Director,) Planning Office

技術評価室（長） (Director,) Technology Assessment Office

技術振興官 (Director,) Technology Promotion and IP Management Division

知的財産管理運営室（長） (Director,) Intellectual Property Management

Office

技術連携推進官 (Director), Technology Collaboration Support Division

技術連携室（長） (Director), Technology Collaboration Office

調達管理部 Department of Procurement Management

調達企画課（長） (Director,） Procurement Planning Division

調達企画室（長） (Director,) Procurement Framework Planning Office

有償援助調達管理室（長） (Director,) FMS Management Office

類別・標準化室（長） (Director,) Codification and Standardization Office

原価管理官 (Director,) Cost Evaluation and Audit Management Division

企業調査官 (Director,) Corporate Investigation and Quality Control Division

企業調査室（長） (Director,) Corporate Investigation Office

品質管理企画室（長） (Director,) Quality Planning Office

調達事業部 Department of Procurement Operations

調達総括官 Deputy Director General, Procurement Operations

(Supplies and Arms)

総括装備調達官（海） Deputy Director General, Procurement Operations

(Ships,Communications and Electronics)

総括装備調達官（空） Deputy Director General, Procurement Operations

(Import Equipment Aircraft)

需品調達官 (Director,) Supplies Division

機械車両室（長） (Director,) Machinery and Vehicles Office

武器調達官 (Director,) Arms Division

弾火薬室（長） (Director,) Munitions Office

電子音響調達官 (Director,) Radar and Sonar Division

通信電気室（長）(Director,) Communications and Electric Machinery Office

電子計算機室（長） (Director,) Computer Systems Office

艦船調達官 (Director,) Ships Division

誘導武器室（長）(Director,) Guided Weapons Office

航空機調達官 (Director,) Aircraft Division

航空機部品器材室（長） (Director,) Aircraft Parts and Equipment Office

回転翼室（長） (Director,) Helicopters Office

輸入調達官 (Director,) Import Division

有償援助調達室（長） (Director,) FMS Office

航空装備研究所（長） (Director,) Air Systems Research Center

陸上装備研究所（長） (Director,) Ground Systems Research Center

艦艇装備研究所（長） (Director,) Naval Systems Research Center

次世代装備研究所（長） (Director,) Future Capabilities Development Center

千歳試験場（長） (Director,) Chitose Test Center

下北試験場（長） (Director,) Shimokita Test Center

岐阜試験場（長） (Director,) Gifu Test Center